Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior (SECITECE)

Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE)

Comissão Executiva do Vestibular (CEV/UECE)

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 83/2018-CEV/UECE
(20 de agosto de 2018)

Dispõe sobre o adiamento do resultado

definitivo (após recursos) da análise das

solicitações de isenção do pagamento da taxa

de inscrição do Concurso Público da Provas e

Títulos da Secretaria da Cultura do Estado do

Ceará e dá outras informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará (CEV/UECE), no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE, por delegação

da Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE), é a Organizadora do Concurso em

referência, considerando o Edital Nº 01/2018-SECULT/SEPLAG, de Regulamentação do Concurso

Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos efetivos a serem lotados na

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 29

de junho de 2018, considerando o Comunicado Nº 72/2018-CEV/UECE, de aditivo ao Edital, de

23 de julho de 2018, torna público que a divulgação do  resultado definitivo (após recursos)

dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição, que estava previsto para ser

divulgado hoje, 20/08/2018, será divulgado neste site no dia 22/08/2018 (quarta-feira), ficando,

neste caso, inalteradas as datas dos próximos eventos do Cronograma do Concurso.

Este adiamento se deve ao fato de ainda estarem chegando à CEV, pelos

Correios, pedidos de isenção postados no prazo previsto do Edital.

Fortaleza, 20 de agosto de 2018

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q%3Dbras%C3%A3o%2Bdocear%C3%A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR